

A.2 DIAGNOSTIKOA

ERANSKINAK

- I. Eranskina: Hegaztien zerrenda**
- II. Eranskina: Nekazaritzako ustiategiak**
- III. Eranskina: Jabeen zerrenda**
- IV. Eranskina: Kultur Ondarearen katalogatutako elementuak**

I Eranskina: Hegaztien zerrenda

I. ERANSKINA. HEGAZTIEN ZERREDA

LEGENDA	
R	Urte osoan zehar bizi da
r	Bertan bizi da, baina kide gutxi dira edo oso lokalizatuak.
E	Udaldikoa; ohikoa udaberri eta udan
e	Udaldikoa, baina kopuru txikian edo era erdi ohikoan
I	Negutarra; ohikoa udazken eta neguan
i	Negutarra, baina kopuru txikian edo era erdi ohikoan
P	pasekoa; ohikoa migrazio garaietan (batik bat, udaberri eta udazkenean)
p	pasekoa, baina kopuru txikian edo era erdi ohikoan
+	Populazioaren jatorria artifiziale duten espezieak, gatibutasunik ihes eginda edo ehizarako askatuak
A	Behin-behinekoa edo erratikoa
?	Espeziearen estatusaren inguruko informazioa falta da, aurreko sinbolo baten lagungarri azaltzen da
PE	Galzorian
VU	Kalteberak
R	Bakanak
DIE	Interes berezikoak

IZEN ZIENTIFIKOA	IZEN ARRUNTA (EUSKARAZ)	IZEN ARRUNTA (ERDARAZ)	ESTATUSA	OHAR	EEMK ^a	HEGAZTIEN ZUZENTARAU
<i>Accipiter nisus</i>	Gabiraia	Gavilán común	R		IE	-
<i>Acrocephalus scirpaceus</i>	Lezkari arrunta	Carricero común	eP		R	-
<i>Acrocephalus schoenobaenus</i>	Benarriz arrunta	Carricerín común	P		PE	-
<i>Actitis hypoleucos</i>	Kuliska txikia	Andarríos chico	R		R	-
<i>Aegithalos caudatus</i>	Buztanluzea	Mito	R		NA	-
<i>Alauda arvensis</i>	Hegatxabal arrunta	Alondra común	eP		NA	II/2
<i>Alca torda</i>	Potorroa	Alca común	PI		NA	-
<i>Alcedo atthis</i>	Martin arrantzalea	Martín pescador	R		IE	I
<i>Alectoris rufa</i>	Eper gorria	Perdiz roja	r+		NA	II/1-III/1
<i>Alopochen aegyptiacus</i>		Ganso del Nilo	+		NA	-
<i>Anas acuta</i>	Ahate buztanluzea	Ánade rabudo	Pi		NA	II/1-III/2
<i>Anas clypeata</i>	Ahate mokozabala	Cuchara común	Pi		NA	II/1-III/2
<i>Anas crecca</i>	Zertzeta arrunta	Cerceta común	Pi		NA	II/1-III/2
<i>Anas penelope</i>	Ahate txistularia	Silbón europeo	Pi		NA	II/1-III/2
<i>Anas platyrhynchos</i>	Basahatea	Ánade azulón	R		NA	II/1-III/2
<i>Anas querquedula</i>	Udako zertzeta	Cerceta carretona	p		NA	II/1
<i>Anas strepera</i>	Ipar-ahatea	Ánade friso	r		NA	II/1
<i>Anser anser</i>	Antzara hankagorritza	Ánsar común	Pi		NA	II/1-III/2
<i>Anthus petrosus</i>	Itsas txirta	Bisbita costero	i		NA	
<i>Anthus pratensis</i>	Negu-txirta	Bisbita pratense	I		NA	
<i>Anthus trivialis</i>	Uda-txirta	Bisbita arbóreo	E		NA	
<i>Apus apus</i>	Sorbeltz arrunta	Vencejo común	E		NA	
<i>Ardea cinerea</i>	Lertxun hauskara	Garza real	PI		NA	
<i>Ardea purpurea</i>	Lertxun gorria	Garza imperial	p		R	I

IZEN ZIENTIFIKOA	IZEN ARRUNTA (EUSKARAZ)	IZEN ARRUNTA (ERDARAZ)	ESTATUSA	OHAR	EEMK ^a	HEGAZTIEN ZUZENTARAU
<i>Ardeola ralloides</i>	Lertxuntxo karramarrozalea	Garcilla cangrejera	A		IE	I
<i>Arenaria interpres</i>	Harri-iraularia	Vuelvepedras común	Pi		NA	
<i>Asio flammeus</i>	Zingira-hontza	Lechuza campestre	p		R	I
<i>Asio otus</i>	Hontza ertaina	Búho chico	ri?		NA	
<i>Athene noctua</i>	Mozoloa	Mochuelo europeo	R		NA	
<i>Aythya ferina</i>	Murgilari arrunta	Porrón europeo	I		NA	II/1-III/2
<i>Bombicilla garrulus</i>	Buztanoria	Ampelis europeo	A		NA	
<i>Branta bernicla</i>	Branta musubeltza	Barnacla carinegra	A		NA	II/2
<i>Branta leucopsis</i>	Branta musuzuria	Barnacla cariblanca	A		NA	I
<i>Bubulcus ibis</i>	Lertxuntxo itzaina	Garcilla bueyera	A		NA	
<i>Burhinus oediconemus</i>	Atalarra	Alcaraván común	P		IE	I
<i>Buteo buteo</i>	Zapelatz arrunta	Busardo ratonero	R		NA	
<i>Calidris alba</i>	Txirri zuria	Correlimos tridáctilo	p		NA	
<i>Calidris alpina</i>	Txirri arrunta	Correlimos común	PI		R	
<i>Calidris canutus</i>	Txirri lodia	Correlimos gordo	p		NA	II/2
<i>Calidris ferruginea</i>	Txirri kurlinta	Correlimos zarapitín	p		NA	
<i>Calidris minuta</i>	Txirri txikia	Correlimos menudo	p		NA	
<i>Caprimulgus europaeus</i>	Zata	Chotacabras europeo	E		IE	I
<i>Carduelis cannabina</i>	Txoka arrunta	Pardillo común	R		NA	
<i>Carduelis carduelis</i>	Karnaba	Jilguero	R		NA	
<i>Carduelis chloris</i>	Txorru arrunta	Verderón común	R		NA	
<i>Carduelis spinus</i>	Tarina	Lúgano	P		IE	
<i>Certhia brachydactyla</i>	Gerri-txori arrunta	Agateador común	R		NA	
<i>Cettia cetti</i>	Errekatxindorra	Cetia ruiseñor	R		NA	
<i>Ciconia ciconia</i>	Amiamoko zuria	Cigüeña blanca	p		R	I
<i>Ciconia nigra</i>	Amiamoko beltza	Cigüeña negra	p		R	I
<i>Circaetus gallicus</i>	Arrano sugezalea	Culebrera europea	E		R	I
<i>Circus aeruginosus</i>	Zingira-mirotz	Aguilucho lagunero occidental	p		R	I
<i>Circus cyaneus</i>	Mirotz zuria	Aguilucho pálido	E		IE	I
<i>Circus pygargus</i>	Mirotz urdina	Aguilucho cenizo	p		V	I
<i>Cisticola juncidis</i>	Ihi-txoria	Cistícola buitrón	R		NA	
<i>Columba livia</i>	Haitz-usoa	Paloma bravía	p?		NA	II/1
<i>Columba oenas</i>	Txoloma	Paloma zurita	p		NA	II/2
<i>Columba palumbus</i>	Pagausoa	Paloma torcaz	P		NA	II/1-III/1
<i>Corvus corax</i>	Erroia	Cuervo	R		IE	
<i>Corvus corone</i>	Belabeltza	Corneja	R		NA	II/2
<i>Coturnix coturnix</i>	Galeperra	Codorniz común	E		NA	II/2
<i>Crex crex</i>	Giloia	Guión de codornices	p		IE	
<i>Cuculus canorus</i>	Kukua	Cuco común	E		NA	
<i>Cygnus olor</i>	Beltxarga arrunta	Cisne vulgar	A		NA	II/2
<i>Charadrius alexandrinus</i>	Txirritxo hankabeltza	Chorlitejo patinegro	p		R	
<i>Charadrius dubius</i>	Txirritxo txikia	Chorlitejo chico	e		V	
<i>Charadrius hiaticula</i>	Txirritxo handia	Chorlitejo grande	Pi		NA	
<i>Chlidonias hybridus</i>	Itsas enara musuzuria	Fumarel cariblanco	A		NA	I
<i>Chlidonias niger</i>	Itsas enara beltza	Fumarel común	P		R	I

IZEN ZIENTIFIKOA	IZEN ARRUNTA (EUSKARAZ)	IZEN ARRUNTA (ERDARAZ)	ESTATUSA	OHAR	EEMK ^a	HEGAZTIEN ZUZENTARAU
<i>Delichon urbicum</i>	Enara azpizuria	Avión común	E		NA	
<i>Dendrocopos major</i>	Okil handia	Pico picapinos	R		NA	
<i>Dendrocopos minor</i>	Okil txikia	Pico menor	R		NA	
<i>Egretta alba</i>	Lertxuntxo handia	Garceta grande	A		NA	I
<i>Egretta garzetta</i>	Lertxuntxo txikia	Garceta común	PI		NA	I
<i>Emberiza cirrus</i>	Hesi-berdantza	Escribano soteño	r		NA	
<i>Emberiza schoeniclus</i>	Zingira-berdantza	Escribano palustre	i		R	
<i>Erithacus rubecula</i>	Txantxangorria	Petirrojo europeo	R		NA	
<i>Falco peregrinus</i>	Belatz handia	Halcón peregrino	R		R	I
<i>Falco subbuteo</i>	Zuhaitz-belatza	Alcotán europeo	E		R	
<i>Falco tinnunculus</i>	Belatz gorria	Cernícalo vulgar	R		NA	
<i>Falco vespertinus</i>	Belatz hankagorri	Cernícalo patirrojo	A		NA	
<i>Ficedula hypoleuca</i>	Euli-txori beltza	Papamoscas cerrojillo	eP		R	
<i>Fratercula arctica</i>	Lanperna-musua	Frailecillo atlántico	p		NA	
<i>Fringilla coelebs</i>	Txonta arrunta	Pinzón vulgar	R		NA	
<i>Fringilla montifringilla</i>	Negu-txonta	Pinzón real	Pi		NA	
<i>Fulica atra</i>	Kopetazuri arrunta	Focha común	rl		NA	II/1-III/2
<i>Fulmarus glacialis</i>	Fulmarra	Fulmar boreal	A		NA	
<i>Gallinago gallinago</i>	Istingor arrunta	Agachadiza común	Pi		NA	II/1-III/2
<i>Gallinula chloropus</i>	Uroloa	Gallineta común	R		NA	II/2
<i>Garrulus glandarius</i>	Eskinosoa	Arrendajo	R		NA	
<i>Gavia arctica</i>	Aliota arktikoa	Colimbo ártico	i		NA	I
<i>Gavia immer</i>	Aliota handia	Colimbo grande	I		NA	I
<i>Gavia stellata</i>	Aliota txikia	Colimbo chico	i		NA	I
<i>Grus grus</i>	Kurrilo arrunta	Grulla común	P		IE	I
<i>Gyps fulvus</i>	Sai arrea	Buitre leonado	R		IE	I
<i>Haematopus ostralegus</i>	Itsas mika	Ostrero euroasiático	pi		NA	II/2
<i>Himantopus himantopus</i>	Zankaluzea	Cigüeñuela común	P		IE	I
<i>Hippoboscus polyglotta</i>	Sasi-txori arrunta	Zarcero políglota	E		NA	
<i>Hirundo rustica</i>	Enara	Golondrina común	E		NA	
<i>Jynx torquilla</i>	Lepitzulia	Torcecuello	E		IE	
<i>Lanius collurio</i>	Antzandobi arrunta	Alcaudón dorsirrojo	E		NA	I
<i>Lanius senator</i>	Antzandobi kaskagorria	Alcaudón común	e		V	
<i>Larus argentatus</i>	Kaio hausgara	Gaviota argétea	i		NA	II/2
<i>Larus atricilla</i>		Gaviota guanaguanare	A		NA	
<i>Larus canus</i>	Kaio mokohoria	Gaviota cana	pi		NA	II/2
<i>Larus delawarensis</i>		Gaviota de Delaware	A		NA	
<i>Larus fuscus</i>	Kaio iluna	Gaviota sombría	R		IE	II/2
<i>Larus glaucoideus</i>	Kaio hegazburia	Gaviota groenlandesa	A		NA	
<i>Larus marinus</i>	Kaio beltza	Gaviota atlántico	i		NA	II/2
<i>Larus melanocephalus</i>	Antxeta burubeltza	Gaviota cabecinegra	PI		NA	I
<i>Larus michahelis</i>	Kaio hankahoria	Gaviota patiamarilla	R		NA	II/2
<i>Larus minutus</i>	Antxeta txikia	Gaviota enana	p		NA	
<i>Larus ridibundus</i>	Antxeta mokogorria	Gaviota reidora	R		NA	II/2
<i>Limosa lapponica</i>	Kuliska gorria	Aguja colipinta	Pi		NA	I-II/2

IZEN ZIENTIFIKOA	IZEN ARRUNTA (EUSKARAZ)	IZEN ARRUNTA (ERDARAZ)	ESTATUSA	OHAR	EEMK ^a	HEGAZTIEN ZUZENTARAU
<i>Limosa limosa</i>	Kuliska buztanbeltza	Aguja colinegra	p		NA	II/2
<i>Locustella naevia</i>	Benarriz arrunta	Buscarla pintoja	E		NA	
<i>Loxia curvirostra</i>	Mokokerra	Piquituerto común	pi		NA	
<i>Luscinia megarhynchos</i>	Urretxindorra	Ruiseñor común	P		NA	
<i>Luscinia svecica</i>	Paparrurdina	Ruiseñor pechiazul	P		NA	I
<i>Melanitta nigra</i>	Ahatebeltz arrunta	Negrón común	P		NA	II/1-III/2
<i>Melanocorypha calandra</i>	Kalandria	Calandria	P?		IE	I
<i>Mergus albellus</i>	Zerra txikia	Serreta chica	A		NA	
<i>Mergus serrator</i>	Zerra ertaina	Serreta mediana	i		NA	II/2
<i>Miliaria calandra</i>	Gari-berdantza	Triguero	R		NA	
<i>Milvus migrans</i>	Miru beltza	Milano negro	E		NA	I
<i>Milvus milvus</i>	Miru gorria	Milano real	P		V	I
<i>Motacilla alba</i>	Buztanikara zuria	Lavandera blanca	R		NA	
<i>Motacilla cinerea</i>	Buztanikara horia	Lavandera cascadeña	R		NA	
<i>Motacilla flava</i>	Larre-buztanikara	Lavandera boyera	P		NA	
<i>Muscicapa striata</i>	Euli-txori grisa	Papamoscas gris	E		NA	
<i>Neophron percnopterus</i>	Sai zuria	Alimoche común	E		V	I
<i>Numenius arquata</i>	Kurlinta handia	Zarapito real	PI		NA	II/2
<i>Numenius phaeopus</i>	Kurlinta bekainduna	Zarapito trinador	P		NA	II/2
<i>Nycticorax nycticorax</i>	Amiltxoria	Martinete	P		R	I
<i>Oenanthe oenanthe</i>	Buztanzuri arrunta	Collalba gris	EP		NA	
<i>Oriolus oriolus</i>	Urretxoria	Oropéndola	eP		NA	
<i>Otus scops</i>	Apo-hontza	Autillo europeo	E		NA	
<i>Pandion haliaetus</i>	Arrano arrantzalea	Águila pescadora	p		R	I
<i>Parus ater</i>	Pinu-kaskabeltza	Carbonero garrapinos	R		NA	
<i>Parus caeruleus</i>	Amilotx urdina	Herrerillo común	R		NA	
<i>Parus cristatus</i>	Amilotx mottoduna	Herrerillo capuchino	R		NA	
<i>Parus major</i>	Kaskabeltz handia	Carbonero común	R		NA	
<i>Parus palustris</i>	Kaskabeltz txikia	Carbonero palustre	R		NA	
<i>Passer domesticus</i>	Etxe-txolarrea	Gorrión común	R		NA	
<i>Passer montanus</i>	Landa-txolarrea	Gorrión molinero	R		NA	
<i>Pelecanus onocrotalus</i>	Pelikanoa	Pelicano común	A		NA	I
<i>Pernis apivorus</i>	Zapelatz listorjalea	Abejero europeo	P		R	I
<i>Phalacrocorax carbo</i>	Ubarroi handia	Cormorán grande	I		NA	
<i>Phasianus colchicus</i>	Faisai arrunta	Faisán vulgar	r+		NA	I/1-III/1
<i>Philomachus pugnax</i>	Borrokalaria	Combatiente	p		NA	I-II/2
<i>Phoenicurus ochruros</i>	Buztangorri iluna	Colirrojo tizón	R		NA	
<i>Phoenicurus phoenicurus</i>	Buztangorri argia	Colirrojo real	P		V	
<i>Phylloscopus bonelli</i>	Txio lepazuria	Mosquitero papialbo	e		NA	
<i>Phylloscopus collybita</i>	Txio arrunta	Mosquitero común	R?		NA	
<i>Phylloscopus ibericus</i>		Mosquitero ibérico	E?		NA	
<i>Phylloscopus trochilus</i>	Txio horia	Mosquitero musical	P		R	
<i>Pica pica</i>	Mika	Urraca	R		NA	II/2
<i>Picus viridis</i>	Okil berdea	Pito real	R		NA	
<i>Platalea leucorodia</i>	Mokozabala	Espátula común	P		V	
<i>Pluvialis apricaria</i>	Urre-txirri arrunta	Chorlito dorado europeo	Pi		NA	II/2-III/2

IZEN ZIENTIFIKOA	IZEN ARRUNTA (EUSKARAZ)	IZEN ARRUNTA (ERDARAZ)	ESTATUSA	OHAR	EEMK ^a	HEGAZTIEN ZUZENTARAU
<i>Pluvialis dominica</i>	Urre-txirri txikia	Chorlito dorado americano	A		NA	
<i>Pluvialis squatarola</i>	Txirri grisa	Chorlito gris	Pi		NA	II/2
<i>Podiceps cristatus</i>	Murgil handia	Somormujo lavanco	ri		IE	
<i>Podiceps griseigena</i>	Murgil lepagorria	Somormujo cuellirrojo	i		NA	
<i>Prunella modularis</i>	Tuntun arrunta	Acentor común	R		NA	
<i>Ptyonoprogne rupestris</i>	Haitz-enara	Avión roquero	R		NA	
<i>Pyrrhula pyrrhula</i>	Gailupa	Camachuelo común	R		NA	
<i>Rallus aquaticus</i>	Uroilanda handia	Rascón	R		R	II/2
<i>Recurvirostra avosetta</i>	Abozeta	Avoceta común	P		NA	I
<i>Regulus ignicapillus</i>	Erregetxo bekainzuria	Reyezuelo listado	R		NA	
<i>Regulus regulus</i>	Mendi-erregetxo	Reyezuelo sencillo	i		IE	
<i>Remiz pendulinus</i>	Dilindaria	Pájaro moscón	pi		IE	
<i>Riparia riparia</i>	Uhalde-enara	Avión zapador	eP		V	
<i>Rissa tridactyla</i>	Antxeta hankabeltza	Gaviota tridáctila	Pi		NA	
<i>Saxicola rubetra</i>	Pitxartxar nabarra	Tarabilla norteña	P		IE	
<i>Saxicola torquatus</i>	Pitxartxar burubeltza	Tarabilla común	R		NA	
<i>Scolopax rusticola</i>	Oilagorra	Chocha perdiz	ePI		NA	II/1-III/2
<i>Serinus serinus</i>	Txirriskil arrunta	Verdecillo	E		NA	
<i>Sitta europaea</i>	Garrapoa	Trepador azul	R		NA	
<i>Somateria mollissima</i>	Eider arrunta	Eider común	i		NA	II/2-III/2
<i>Sterna albifrons</i>	Txenada txikia	Charrancito	p		NA	I
<i>Sterna caspia</i>	Txenada mokogorria	Pagaza piquirroja	p		NA	I
<i>Sterna hirundo</i>	Txenada arrunta	Charrán común	P		NA	I
<i>Gelochelidon nilotica</i>	Txenada mokobeltza	Pagaza piconegra	p		R	I
<i>Sterna paradisaea</i>	Ipar-txenada	Charrán ártico	p		NA	I
<i>Sterna sandvicensis</i>	Txenada hankabeltza	Charrán patinegro	Pi		NA	I
<i>Streptopelia decaocto</i>	Usapal turkiarra	Tórtola turca	R		NA	II/2
<i>Streptopelia turtur</i>	Usapala	Tórtola europea	eP		NA	II/2
<i>Strix aluco</i>	Urubia	Cárabo común	R		NA	
<i>Sturnus unicolor</i>	Araba zozo beltza	Estornino negro	r		NA	
<i>Sturnus vulgaris</i>	Araba zozo pikarta	Estornino pinto	R		NA	II/2
<i>Sylvia atricapilla</i>	Txinbo kaskabeltza	Curruca capiroxada	R		NA	
<i>Sylvia borin</i>	Baso-txinboa	Curruca mosquitera	E		NA	
<i>Sylvia communis</i>	Sasi-txinboa	Curruca zarcera	E		NA	
<i>Sylvia melanocephala</i>	Txinbo burubeltza	Curruca cabecinegra	A		NA	
<i>Tachybaptus ruficollis</i>	Txilinporta txikia	Zampullín común	r		R	-
<i>Tadorna tadorna</i>	Paita arrunta	Tarro blanco	i		NA	
<i>Tetrax tetrax</i>	Basoilo txikia	Sisón común	p		V	I
<i>Tichodroma muraria</i>	Harkaitz-txoria	Treparriscos	i		NA	
<i>Tringa erythropus</i>	Bernagorri iluna	Archibebe oscuro	p		NA	II/2
<i>Tringa glareola</i>	Kuliska pikarta	Andarríos bastardo	p		NA	I
<i>Tringa nebularia</i>	Kuliska zuria	Archibebe claro	P		NA	II/2
<i>Tringa ochropus</i>	Kuliska iluna	Andarríos grande	P		NA	
<i>Tringa totanus</i>	Bernagorri arrunta	Archibebe común	P		NA	II/2
<i>Troglodytes troglodytes</i>	Txepetxa	Chochín	R		NA	
<i>Turdus iliacus</i>	Birigarro txikia	Zorzal alirrojo	PI		NA	II/2

IZEN ZIENTIFIKOA	IZEN ARRUNTA (EUSKARAZ)	IZEN ARRUNTA (ERDARAZ)	ESTATUSA	OHAR	EEMK ^a	HEGAZTIEN ZUZENTARAU
<i>Turdus merula</i>	Zozoa	Mirlo común	R		NA	II/2
<i>Turdus philomelos</i>	Birigarro arrunta	Zorzal común	R		NA	II/2
<i>Turdus pilaris</i>	Durdula	Zorzal real	Pi		NA	II/2
<i>Turdus viscivorus</i>	Garrastarroa	Zorzal charlo	rP		NA	
<i>Tyto alba</i>	Hontza zuria	Lechuza común	R		NA	
<i>Upupa epops</i>	Argi-oilarra	Abubilla	eP		V	
<i>Uria aalge</i>	Martina	Arao común	PI		NA	
<i>Vanellus vanellus</i>	Hegabera	Avefría europea	PI		NA	II/2
<i>Calonectris diomedea</i>	Gabai arrea	Pardela cenicienta	P	*	NA	I
<i>Catharacta skua</i>	Marikoi handia	Págalo grande	Pi	*	NA	
<i>Hydrobates pelagicus</i>	Ekaitz-txori txikia	Paíño europeo	R	*	R	I
<i>Larus sabini</i>	Sabine antxeta	Gaviota de Sabine	p	*	NA	
<i>Morus bassanus</i>	Zanga	Alcatraz atlántico	Pi	*	NA	
<i>Oceanodroma leucorhoa</i>	Ekaitz-txori handia	Paíño boreal	P	*	NA	
<i>Phalacrocorax aristotelis</i>	Ubarroi mottoduna	Cormorán moñudo	r	*	R	
<i>Phalaropus fulicarius</i>	Mendebal-txori mokolodia	Falaropo picogrueso	pi	*	NA	
<i>Puffinus gravis</i>	Gabai handia	Pardela capiotada	P	*	NA	
<i>Puffinus griseus</i>	Gabai iluna	Pardela sombría	P	*	NA	
<i>Puffinus mauretanicus</i>	Gabai balear	Pardela balear	P	*	NA	I
<i>Puffinus puffinus</i>	Gabai arrunta	Pardela pichoneta	P	*	NA	
<i>Stercorarius parasiticus</i>	Marikoi isatslaburra	Págalo parásito	P	*	NA	
<i>Aythya fuligula</i>	Murgilari mottoduna	Porrón moñudo	i	**	NA	II/1-III/2
<i>Larus hyperboreus</i>	Ipar-kaioa	Gavión hiperbóreo	A	**	NA	
*: Itsasoan ikusitako espezieak						
**: Beren presentzia baieztaturik gabe duten espezieak						
a: EAEko Espezie Mehatxatuen Katalogoa						

2 Eranskina: Nekazaritzako ustiategiak

II ERANSKINA: Nekazaritzako ustiategiak

Ustiategia	Txortengua baserria
Ustiategiaren kodigoa (Plan Berezia)	5
Jabea / Titularra	María Resurrección Larrañaga Arrona
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562268 Y:4792449
Helbidea	Oikia auzoa, 24 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Fruta-arbolak	OTE kodea	3221
Aitortutako nekazaritza-azalera	6,40 ha.	4,10 ha.: basoak eta baso-landaketak 2,30 ha.: fruta-arbolak	
Aitortutako dedikazioa	-		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 0,0 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 0,62 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	-		
Mehatxuak	Uholde-arriskua		

Lursailak Plan Bereziaren eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	05-035	Sega-belardia	3.400,9	Basadizar	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 3,0 ILJPko eremua da. Lursail hau Mendaro baserrikoek erabiltzen dute.

Ustiatagia	Basusta baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	6
Jabea / Titularra	Juan Luis Saez García
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 561029 Y:4793172
Helbidea	Basusta bidea, 14 (Zumaia 20750)
Harremanetarako	

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Zehaztu gabe	OTE kodea	9999
Aitortutako nekazaritza-azalera	0,00 ha.		
Aitortutako dedikazioa	Osoa		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 3,0 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 0,00 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	-		
Mehatxuak	Uholde-arriskua		

Lursailak Plan Bereziaren eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharra
	05-037	Sega-belardiak eta laboreak	2.154,8	Basadizar	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 0,5 ILJPko eremua da.

Ustiatagia	Mendaro baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	7
Jabea / Titularra	Margarita Jauregi Etxabe
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordinatuak). X: 560792 Y:4793549
Helbidea	Estazio kalea, 29 (Zumaia 20750)
Harremanetarako	690 651333 (Iñaki Etxabe Jauregi)

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Askotarikoa	OTE kodea		8232
Aitortutako nekazaritza-azalera	3,30 ha.		3,08 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
			0,22 ha.: baratzak	
Aitortutako dedikazioa	Partziala			
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 1,0 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 0,91 N.L.U.		
Aitortutako abelburuen kopurua	Behi-azienda: 2; ardi-azienda:11			
Mehatxuak	Uholde-arriskua			
Besterik	Tokiko kontsumo talde batentzako (basherri proiektua) ekoizten ditu barazkiak			

Lursailak Plan Bereziaren eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	05-038	Baratza	3.323,6	Basadizar	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 0,4 ILJPko eremua da.
Bestelakoak	Beste lursail batzuk ere kudeatzen ditu, denak lagapen erregimenean; hala nola 05-034 (sega-belardia), 05-035 (sega-belardia eta baratza), 05-036 (sega-belardia eta baratza) eta 05-042 (sega-belardia eta laboreak) lursailak.					

Ustiatagia	Torre (Dornutegitorre) baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	36
Jabea / Titularra	José Ignacio Galarraga Ibarbia
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 561726 Y:4792772
Helbidea	Artadi auzoa, 21 (Zumaia 20750)
Harremanetarako	

Ekoiopen-orientazioa (OTE)	Polilaborantza. Orientazioa: labore iraunkorrak	OTE kodea	6062
Aitortutako nekazaritza-azalera	7,46 ha.	4,42 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
		2,13 ha.: fruta-arbolak	
		0,59 ha.: sasitzak	
		0,27 ha.: baratzak	
		0,05 ha.: basoak eta baso-landaketak	
Aitortutako dedikazioa	Osoa		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 2,3 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 1,25 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	ardi-azienda: 60		
Mehatxuak	Higadura arriskua		

Lursailak Plan Berezia- eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	10-027	Ibaiertzeko landaredia	545,1	Dornutegi	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 18,0 ILJPko eremua da.
	10-028	Fruta-arbolak	1.315,7	Dornutegi	Jabetzan	
	10-032	Laboreak	2.196,9	Dornutegi	Jabetzan	
Bestelakoak	10-068	lursaila kudeatzen du (belardiak, fruta-arbolak, baso mistoa). Lursail honen jabea Orio Higiezin Agentzia da.				

Ustiatagia	Torrontegi (Dornutegi) baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	35
Jabea / Titularra	Jesus Maria Mancisidor Alkorta
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 561908 Y:4792879
Helbidea	Artadi auzoa, 22 (Zumaia 20750)
Harremanetarako	617 169125

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Ardi-aziendan espezializatua	OTE kodea	4410
Aitortutako nekazaritza-azalera	0,00 ha.		
Aitortutako dedikazioa	Partziala		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 0,1 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 0,06 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	ardi-azienda: 4; ahuntz-azienda: 1		
Mehatxuak	Uholde-arriskua		
Besterik	Mantzisidorretik datorren sarbidea egoera txarrean da		

Lursailak Plan Bereziaren eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	10-012	Sega-belardiak	20.344,7	Dornutegi	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 8,4 ILJPko eremua da. Bertan egindako galdeketa jasotako erantzunen arabera, lursail honen zati bat (3.134 m ² ko azalera) Lore baserriarena da.
		Laboreak				
	12-020	Larreak	1.120,9	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 26,0 ILJPko eremua da.
Bestelakoak	3.713 m ² -tako azpisail bat izan ezik, laboreak eta baratza lantzen duten soroa, gainerako lursailen erabilera Iparragirre baserriari uzten dio.					

Ustiatetia	Soutzbekoa (Soburuzbekoa) baserria
Ustiatetiaren kodigoa (Plan Berezia)	40
Jabea / Titularra	Ignacio Oliden Gastañaga
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562489 Y:4793021
Helbidea	Oikia auzoa, 12 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	943 862106

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Polilaborantza: haragitako behi-azienda eta alejaleak	OTE kodea	7120
Aitortutako nekazaritza-azalera	10,4 ha.	4,71 ha.: basoak eta baso-landaketak	
		3,69 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
		1,01 ha.: sasitzak	
		0,77 ha.: fruta-arbolak	
		0,20 ha.: baratza	
Aitortutako dedikazioa	Partziala		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 1,3 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 1,37 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	behi-azienda: 20; zaldi-azienda: 1		
Mehatxuak	Uholde-arriskua		

	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
Lursailak Plan Bereziaren eremuan	09-007	Instalazioak	1.711,3	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 8,4 ILJPko eremua da.
		Ibaiertzetako landaredia				
	09-011	Laboreak	8.036,7	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 0,2 ILJPko eremua da.
		Platanondo-landaketak				
	14-011	Fruta-arbolak (sagarrondoak)	9.549,1	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 4,5 ILJPko eremua da.
		Sega-belardiak				

Ustiatagia	Soutzgoikoa (Soburuzgoikoa) baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	37
Jabea / Titularra	María Dolores Etxabe Ugarte
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562508 Y:4793017
Helbidea	Oikia auzoa, 11 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	943 860720

Ekoiizpen-orientazioa (OTE)	Hazkuntza, haragi eta esnetarako behi-azienda	OTE kodea	4310
Aitortutako nekazaritza-azalera	11,1 ha.	5,64 ha.: basoak eta baso-landaketak	
		5,31 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
		0,08 ha.: sasitza	
		0,06 ha.: fruta-arbolak	
Aitortutako dedikazioa	Osoa		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 2,0 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 0,79 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	behi-azienda: 10		
Mehatxuak	A-8ren zabalpena. Uholde-arriskua.		
Besterik	Lehentasunezko Ustiatagi Erregistroan izendatua.		

	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
Lursailak Plan Bereziaren eremuan	09-009	Platanondo-landaketak	1.018,9	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 10,3 ILJPko eremua da.
		Ibaiertzetako landaredia				
	09-016	Laboreak	4.156,7	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 0,4 ILJPko eremua da.
		Sega-belardiak				
	14-007	Sega-belardiak	2.408,8	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 1,9 ILJPko eremua da.
		Ibaiertzetako landaredia				
	14-012	Sega-belardiak	7.572,6	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 8,7 ILJPko eremua da. Ur horniduran erabilitako pare bat eraikin daude (bertan behera utzitako udal hornidurako putzuak).
		Ibaiertzetako landaredia				
	14-013	Sega-belardiak	2.758,7	Oikia	Jabetzan	

Ustiatagia	Konde (Kondekua) baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	38
Jabea / Titularra	Jose Julian Alberdi Manterola
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 561742 Y:4792471
Helbidea	Oikia auzoa, 1 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	625 705882

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Polilaborantza, barazkigintzan espezializatua	OTE kodea	6061
Aitortutako nekazaritza-azalera	21,7 ha.	16,48 ha.: basoak eta baso-landaketak	
		3,31 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
		1,56 ha.: baratzak	
		0,56 ha.: fruta-arbolak	
Aitortutako dedikazioa	Osoa		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 2,0 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 2,07 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	-		
Mehatxuak	A-8ren zabalpena. Uholde-arriskua		
Besterik	Lehentasunezko Ustiatagi Erregistroan izendatua.		

	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
Lursailak Plan Bereziaren eremuan	11-045	Laboreak	6.484,8	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 6,2 ILJPko eremua da. Kanaberadia ibaiertzean.
	11-054	Fruta-arbolak	3.761,8	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 10,4 ILJPko eremua da. Kanaberadia ibaiertzean.
	14-005	Ibaiertzeta landaredia	2.870,2	Oikia	Jabetzan	
	11-048	Fruta-arbolak	2.086,8	Oikia	Jabetzan	Kanaberadia ibaiertzean. Udal katastroan Martina García Fernández izenean dago lursaila. Bertan egindako galdeketa jasotako erantzunen arabera, lursail hau Konde baserriarena da.

Ustiatagia	Beko-rementeikoa (Behekoerrementerikoa) baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	53
Jabea / Titularra	Mari Carmen Arrona Gorriti
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562331 Y:4792608
Helbidea	Oikia auzoa, 15 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	943 143159

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Aire zabalean landutako laborantza intentsiboan espezializatua	OTE kodea	2011
Aitortutako nekazaritza-azalera	1,7 ha.	1,24 ha.: basoak eta baso-landaketak	
		0,19 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
		0,19 ha.: baratzak	
		0,04 ha.: sasitza	
		0,01 ha.: fruta-arbolak	
Aitortutako dedikazioa	Osoa		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 1,0 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 0,42 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	-		
Mehatxuak	Uholde-arriskua		
Besterik	Ustiategi honek fruta-arbol eta barazkigintzan aritzen da, baina Plan Bereziaren eremutik kanpo beti ere.		

Lursailak Plan Berezia	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
Berezia	12-001	Sega-belardia	4.230,6	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 2,7 ILJPko eremua da. Kanaberadia ibaiertzean. Lursailaren erabilera beste ustiategi bati utzita.

Ustiatagia	Benezia baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	46
Jabea / Titularra	Eusebio Larrañaga Garchotenea
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562243 Y:4792349
Helbidea	Oikia auzoa, 30 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Aire zabalean landutako laborantza intentsiboan espezializatua	OTE kodea	2011
Aitortutako nekazaritza-azalera	3,7 ha.	2,94 ha.: basoak eta baso-landaketak	
		0,58 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
		0,18 ha.: baratza	
Aitortutako dedikazioa	Partziala		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 0,5 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 0,42 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	-		
Mehatxuak	Uholde-arriskua		

Lursailak Plan Bereziaren eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	12-002	Laboreak	3.064,6	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 2,3 ILJPko eremua da. Kanaberadia ibaiertzean.
		Sega-belardia				
	12-032	Ibaiertzeko landaredia	386,5	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 51,0 ILJPko eremua da.

Ustiatagia	Lasalde y Lasalde Berri baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	43
Jabea / Titularra	Manuela Larrañaga Arrona (ustiatagia semeak kudeatzen du).
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordinatuak). X: 562475 Y:4792867
Helbidea	Oikia auzoa, 9-10 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	943 860811

Ekoiopen-orientazioa (OTE)	Behi-azienda. Abereen hazkuntza espezializatua	OTE kodea	4210
Aitortutako nekazaritza-azalera	8,6 ha.	6,29 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
		1,91 ha.: basoak eta baso-landaketak	
		0,43 ha.: fruta-arbolak	
Aitortutako dedikazioa	Partziala		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 1,0 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 2,14 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	behi-azienda: 37		
Mehatxuak	A-8ren zabalpena. Ibaiaren eskuin ertzean lursaila murrizten ari da, uholdeek eragindako higadura dela eta.		
Besterik	Ukuilu berri baten beharra azaltzen dute		

	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
Lursailak Plan Bereziaren eremuan	09-017	Laboreak Ibaiertzetako landaredia	1.222,1	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 10,0 ILJPko eremua da.
	09-035	Ibaiertzetako landaredia	489,6	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 2,2 ILJPko eremua da.
	12-021	Sega-belardia	3.301,0	Oikia	Jabetzan	
	12-028	Ibaiertzetako landaredia	1.418,7	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 51,3 ILJPko eremua da.
	12-052	Ibaiertzetako landaredia	124,4	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 79,1 ILJPko eremua da.
	12-054	Laboreak	3.435,3	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 2,9 ILJPko eremua da. Kanaberadia ibaiertzean. Udal katastroan Lasalde baserriaren izenean agertzen da lursaila. Bertan egindako galdeketa jasotako erantzunen arabera, lursail hau Epiolagoikoa baserriarena da.

Ustiatagia	Pikaondogoikoa baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	52
Jabea / Titularra	Francisco Javier Zulaica Echabe
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562253 Y:4792522
Helbidea	Oikia auzoa, 18 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	943 861733

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Sailkaezina	OTE kodea	9000
Aitortutako nekazaritza-azalera	0,9 ha.	0,87 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
Aitortutako dedikazioa	Partziala		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 1,7 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 0,00 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	-		
Mehatxuak	Ibaiaren eskuin ertzean lursaila murrizten ari da, uholdeek eragindako higadura dela eta.		

	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
Lursailak Plan Bereziaren eremuan	12-008	Laboreak	2.775,6	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 4,9 ILJPko eremua da. Kanaberadia ibaiertzean.
		Sega-belardia				
	10-010	Laboreak eta baratza	2.396,3	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 5,7 ILJPko eremua da. Udal katastroan Arteaga baserriaren izenean agertzen da lursaila. Bertan egindako galdeketan jasotako erantzunen arabera, lursail hau Pikaondogoikoa baserriarena da.

Ustiatagia	Pikaondobekoa baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	50
Jabea / Titularra	Pilar Ibarbia Ugarte
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562248 Y:4792509
Helbidea	Oikia auzoa, 19 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	676 943813

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Abeltzaintza eta basogintza		OTE kodea	8302
Aitortutako nekazaritza-azalera	4,9 ha.		3,11 ha.: basoak eta baso-landaketak	
			1,53 ha.: sasitza	
			0,24 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
Aitortutako dedikazioa	Osoa			
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 2,0 N.L.U.		Kalkulatutakoak: 0,36 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	Ahuntz-azienda: 1; zaldi-azienda: 5			
Mehatxuak	Uholde-arriskua			

	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
Lursailak Plan Bereziaren eremuan	12-009	Laboreak	1.156,4	Oikia	Jabetzan	
	12-011	Sega-belardia	1.338,0	Oikia	Jabetzan	Foru Aldundiko Ogasuneko katastroan azaltzen den lursail honen mugak aldatu egin dira hitzarmen baten bidez; izan ere Pikaondobekoa baserriko jabeak eta aldameneko 12-010 lursailaren jabe den Lizarraga baserriko jabeak hala adostu zuten.
Bestelakoak	10-011 lursaila (laboreak, baratza) ere kudeatzen du, errentan. Aipatutako lursaila, 3.092 m ² -tako azalera duena, San Miguel Parrokiarena da.					

Ustiatagia	Lizarraga baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	51
Jabea / Titularra	José Santos Zubimendi Larrañaga
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562232 Y:4792504
Helbidea	Oikia auzoa, 20 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	610 910210

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Zehaztu gabe	OTE kodea	9999
Aitortutako nekazaritza-azalera	0,0 ha.		
Aitortutako dedikazioa	Partziala		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 1,3 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 0,00 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	-		
Mehatxuak	Uholde-arriskua		

Lursailak Plan Bereziaren eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	12-010	Sega-belardia	3.729,7	Oikia	Jabetzan	Foru Aldundiko Ogasuneko katastroan azaltzen den lursail honen mugak aldatu egin dira hitzarmen baten bidez; izan ere Lizarraga baserriko jabeak eta aldameneko 12-011 lursailaren jabe den Pikaondobekoa baserriko jabeak hala adostu zuten.

Ustiatagia	Goiburu baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	49
Jabea / Titularra	Francisco Garate Uranga
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562178 Y:4792249
Helbidea	Oikia auzoa, 31 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	943 860821

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Hazkuntza, haragi eta esnetarako behi-azienda; ardi-azienda.		OTE kodea	4320-4410
Aitortutako nekazaritza-azalera	12,2 ha.		8,73 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
			2,30 ha.: basoak eta baso-landaketak	
			1,08 ha.: sasitza	
			0,13 ha.: fruta-arbolak	
Aitortutako dedikazioa	Partziala			
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 0,6 N.L.U.		Kalkulatutakoak: 1,54 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	behi-azienda: 20; ardi-azienda: 13			
Mehatxuak	Uholde-arriskua			

Lursailak Plan Bereziaren eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	12-012	Sega-belardia	4.890,0	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 3,9 ILJPko eremua da.

Ustiatagia	Juliñene baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	42
Jabea / Titularra	Juan Ayerza Arruti (M ^a José Ayerza)
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562272 Y:4792556
Helbidea	Oikia auzoa 17 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	649 036009

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Zehaztu gabe	OTE kidea	9999
Aitortutako nekazaritza-azalera	0,0 ha.		
Aitortutako dedikazioa	Osoa		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 2,0 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 0,00 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	-		
Mehatxuak	Uholde-arriskua 12-013 lursailean		

Lursailak	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
Plan Berezia- eremuan	12-013	Sega-belardia	7.677,9	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 6,6 ILJPko eremua da. Erabilera behi-ustiatagi bati utzita.
	12-022	Laboreak	9.470,5	Oikia	Jabetzan	2.544 m ² -tako sorra izan ezik, zuzenean kudeatzen dutena, gainontzekoaren erabilera behi-ustiatagi bati utzi diote.
		Sega-belardia				

Ustiatagia	Epeolazpikoa (Epiola-Azpikoa) baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	48
Jabea / Titularra	Santiago Salegi Alkorta
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562131 Y:4792717
Helbidea	Oikia auzoa, 2 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	943 862107

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Aire zabalean landutako laborantza intentsiboan espezializatua	OTE kodea	2011
Aitortutako nekazaritza-azalera	0,7 ha.	0,35 ha.: baratzak	
		0,30 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
Aitortutako dedikazioa	Partziala		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 0,2 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 0,96 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	ardi-azienda: 17; ahuntz-azienda: 5		
Mehatxuak	Uholde-arriskua		

Lursailak Plan Bereziaren eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	12-014	Laboreak	8.151,4	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 3,4 ILJPko eremua da. Kanaberadia ibaiertzeko zati batean. Ontziralekua.
		Sega-belardia				

Ustiatagia	Otzangogoikoa baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	44
Jabea / Titularra	José María Alkorta
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562394 Y:4792810
Helbidea	Oikia auzoa, 5 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Basogintza eta abeltzaintza-laborantza askotarikoak	OTE kodea	8303
Aitortutako nekazaritza-azalera	4,0 ha.	2,72 ha.: basoak eta baso-landaketak	
		0,76 ha.: sasitza	
		0,52 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
Aitortutako dedikazioa	Partziala		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 1,7 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 0,32 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	behi-azienda: 3; ahuntz-azienda: 2		
Mehatxuak	Uholde-arriskua		

Lursailak Plan Bereziaren eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	12-049	Larrea	2.608,1	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 6,0 ILJPko eremua da. Kanaberadia ibaiertzean.
	12-051	Sega-belardia	1.847,6	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 3,3 ILJPko eremua da.

Ustiatagia	Otzangobekoa baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	45
Jabea / Titularra	Mari Carmen Arregi Azpitarte
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562408 Y:4792807
Helbidea	Oikia auzoa, 6 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	696 253883

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Askotarikoa	OTE kodea	8232
Aitortutako nekazaritza-azalera	1,45 ha.	0,87 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
		0,36 ha.: fruta-arbolak	
		0,22 ha.: baratzak	
Aitortutako dedikazioa	Partziala		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 1,0 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 1,04 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	ardi-azienda: 36		
Mehatxuak	Uholde-arriskua		

Lursailak Plan Bereziaren eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	12-017	Laboreak	5.113,2	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 4,3 ILJPko eremua da. Kanaberadia ibaiertzean.
		Larrea				

Ustiatagia	Errenteria baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	41
Jabea / Titularra	Francisco Ecenarro Isasti
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562316 Y:4792839
Helbidea	Oikia auzoa, 4 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	943 860721

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Polilaborantza, barazkigintzan espezializatua		OTE kodea	6061
Aitortutako nekazaritza-azalera	6,8 ha.		2,48 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
			2,41 ha.: basoak eta baso-landaketak	
			1,15 ha.: sasitzak	
			0,56 ha.: baratzak	
			0,17 ha.: fruta-arbolak	
Aitortutako dedikazioa	Partziala			
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 2,5 N.L.U.		Kalkulatutakoak: 1,40 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	ardi-azienda: 24			
Mehatxuak	Uholde-arriskua			

Lursailak Plan Bereziaren eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	12-018	Laboreak	26.791,6	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 4,6 ILJPko eremua da. Kanaberadia lursailaren zati batean
		Sega-belardia				
		Fruta-arbolak				

Ustiatagia	Lore baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	16
Jabea / Titularra	Olatz Etxabe Iruretagoiena
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562482 Y:4792838
Helbidea	Oikia auzoa, 8 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	610 395609

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Basogintza eta abeltzaintza-laborantza askotarikoak	OTE kodea	8303
Aitortutako nekazaritza-azalera	9,4 ha.	6,26 ha.: basoak eta baso-landaketak	
		1,56 ha.: sasitzak	
		1,17 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
		0,20 ha.: fruta-arbolak	
		0,17 ha.: baratza	
Aitortutako dedikazioa	-		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 1,0 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 0,89 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	behi-azienda: 3; ahuntz-azienda: 6		
Mehatxuak	Uholde-arriskua		

	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
Lursailak Plan Bereziaren eremuan	08-010	Encinar	333,7	Artadi	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 17,8 ILJPko eremua da.
	09-010	Platanondo-saila	5.087,0	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 30,2 ILJPko eremua da. Orain dela 50 urte inguru landatuak.
	12-023 12-024	Platanondo-sailak	8.885,7 9.391,9	Oikia	Jabetzan	Lursail hauen jatorrizko azaleraren % 17,9 eta % 10,8, hurrenez hurren, ILJPko eremua da. Orain dela 50 urte inguru landatuak. Udal katastroan Lore baserriaren izenean agertzen dira lursailak. Bertan egindako galdeketan jasotako erantzunen arabera, Ucin abizena du lursail bien jabeak.
	12-029	Sega-belardia Ibaiertzetako landaredia	8.037,4	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 20,8 ILJPko eremua da.
Bestelakoak	Bertan egindako galdeketan jasotako erantzunen arabera, 10-012 lursailaren zati bat, Dornutegiko ibarran dena, Lore baserriko jabearena da, nahiz eta Torrontegi baserrikoek kudeatu.					

Ustiatagia	Iparragirre baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	47
Jabea / Titularra	Magdalena Lopetegi Iruretagoiena
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562125 Y:4792244
Helbidea	Oikia auzoa 33 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	687 855860 (Aitor)

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Abeltzaintza askotarikoa. Alejaleak eta hainbat motatako aziendak		OTE kodea	7230
Aitortutako nekazaritza-azalera	4,1 ha.		2,27 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
			1,60 ha.: basoak eta baso-landaketak	
			0,09 ha.: fruta-arbolak	
			0,05 ha.: sasitza	
			0,05 ha.: baratza	
Aitortutako dedikazioa	Osoa			
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 1,2 N.L.U.		Kalkulatutakoak: 0,43 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	Zaldi-azienda: 9			
Mehatxuak	Ampliación autopista a parcela 12-033			

Lursailak Plan Bereziaren eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	12-033	Ibaiertzeko landaredia	472,8	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 38,8 ILJPko eremua da.
Bestelakoak	Iparragirre ustiatagiak jarraian aipatzen diren lursailak erabiltzen ditu: 12-012 (4.367 m ² eta 9.149 m ² -tako azpisailak); 12-020 (1.120 m ² -tako saila). Hirurak sega-belarditarako erabiltzen ditu. Lursail hauek Torrontegi baserriko jabearenak dira.					

Ustiatagia	Epiolagoikoa baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	55
Jabea / Titularra	
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 562107 Y:4792452
Helbidea	Oikia auzoa, 13 (Zumaia 20759)
Harremanetarako	

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Zehaztu gabe	OTE kidea	9999
Aitortutako nekazaritza-azalera	0,0 ha.		
Aitortutako dedikazioa	Partziala		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak: 0,3 N.L.U.	Kalkulatutakoak: 0,00 N.L.U.	
Aitortutako abelburuen kopurua	-		
Mehatxuak	Uholde-arriskua		

Lursailak Plan Bereziaren eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	12-054	Laboreak	3335,1	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 2,9 ILJPko eremua da. Kanaberadia ibaiertzean. Udal katastroan Lasalde baserriaren izenean agertzen da lursail hau. Bertan egindako galdeketan jasotako erantzunen arabera, lursail hau Epiolagoikoa baserriarena da

Ustiatagia	Beduatxiki baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	27
Jabea / Titularra	Felix Arizala Etxeberria
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 560429 Y:4792106
Helbidea	Oikiako errepidea, 2 (Zestoa 20749)
Harremanetarako	

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Askotarikoa. Abeltzaintza eta barazkigintza.	OTE kodea
Aitortutako nekazaritza-azalera	16,45 ha.	10,06 ha.: basoak eta baso-landaketak 2,66 ha.: belardiak eta bazka-laboreak 1,71 ha.: sasitza 0,79 ha.: fruta-arbolak 0,59 ha.: baratza 0,10 ha.: negutegiak
Aitortutako dedikazioa	-	
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak:	Kalkulatutakoak:
Aitortutako abelburuen kopurua	behi-azienda: 5; zaldi-azienda: 2	
Mehatxuak		

Lursailak Plan Berezia- eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	32-054	Baratza Basoa	15.733,0	Oikia	Jabetzan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 3,7 ILJPko eremua da.

Ustiatagia	Bedua haundi baserria
Ustiatagiaren kodigoa (Plan Berezia)	56
Jabea / Titularra	Jose María Iriondo Lopetegi (ustiatzen duena)
Kokapena	UTM30N (ETRS89 koordenatuak). X: 560459 Y:4792082
Helbidea	Oikiako errepidea, 3 (Zestoa 20749)
Harremanetarako	

Ekoizpen-orientazioa (OTE)	Askotarikoa. Abeltzaintza eta barazkigintza.	OTE kodea	
Aitortutako nekazaritza-azalera	8,76 ha.	4,52 ha.: belardiak eta bazka-laboreak	
		4,03 ha.: basoak eta baso-landaketak	
		0,11 ha.: sasitza	
		0,10 ha.: baratza	
Aitortutako dedikazioa	-		
Nekazaritza-lan unitateak	Aitortutakoak:	Kalkulatutakoak:	
Aitortutako abelburuen kopurua	behi-azienda: 6; ardi-azienda: 29		
Mehatxuak	Uholde-arriskua		
Besterik	Jatetxe moduan funtzionatzen du		

Lursailak Plan Bereziaren eremuan	Kodea	Erabilera	Azalera (m ²) (ILJP kenduta)	Zona	Erregimena	Oharrak
	10-024	Baratza	9.199,3	Bedua	Errentan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 100,0 ILJPko eremua da. Irla bat izan zen, sarbideko kanala itxi zuten arte.
	32-055	Eraikinak	7.361,4	Bedua	Errentan	Lursailaren jatorrizko azaleraren % 12,0 ILJPko eremua da.
		Aparkalekua				
		Baratza				

III Eranskina: Jabeen zerrenda

III. ERANSKINA: Jabeen zerrenda

1.- Lursailen titulartasuna eta jabetza

KODEA	EREMUA	Udalerria	JABEA	Id. Zk	Helbidea	Titulartasuna	Azalera (m ²)
05-034	Basadizar	Zumaia	Jose Ramón Uriarte Soriano	4	Buen Pastor, 3-4º (Donostia)	Pribatua	6.641,2
05-035	Basadizar	Zumaia	María Resurrección Larrañaga Arrona	5	Oikia auzoa, 24 (Txortengua baserria)	Pribatua	3.400,9
05-036	Basadizar	Zumaia	Jose Ramón Uriarte Soriano	4	Buen Pastor 3-4º (Donostia)	Pribatua	4.058,0
05-037	Basadizar	Zumaia	Juan Luis Saez García	6	Basusta Bidea, 14 (Basusta baserria)	Pribatua	2.154,8
05-038	Basadizar	Zumaia	Margarita Jauregi Etxabe	7	Estazio Kalea, 29-3º (Mendaro baserria)	Pribatua	3.323,6
05-039	Basadizar	Zumaia	Jose Manuel Cearreta Urruzuno	8	Urbano Larruzea 4-3º (Amorebieta-Etxano)	Pribatua	2.977,1
05-040	Basadizar	Zumaia	Antonio Echave Aizpurua	9	Karmengo Ama, 16-1º (Arroa)	Pribatua	3.607,6
05-041	Basadizar	Zumaia	Maria Gorriti Lazcano	10	Odieta, 9	Pribatua	1.629,3
05-042	Basadizar	Zumaia	Ramon Telleria Arrieta	11	Baltasar de Etxabe 3-3ºEsk	Pribatua	2.870,0
05-043	Basadizar	Zumaia	Victoriano Celaya Lecue	12		Pribatua	2.646,6
05-101	Bedua	Zumaia	Jesús Sasiain Beitia	18		Pribatua	2.921,5
05-102	Bedua	Zumaia	José Agirrezabalaga Aizpurua	19	San Jose, 12	Pribatua	3.877,6
05-103	Bedua	Zumaia	Severina Oliden Albizu	20	Avenida Navarra, 39-0º-A (Irun)	Pribatua	10.931,7
05-104	Bedua	Zumaia	Cristina Solano Irigoyen	21	Avenida Buen Pastor, 3-1º (Donostia)	Pribatua	3.564,1
05-105	Bedua	Zumaia	Evarista Almandoz Osa	22	Estazio Kalea, 16	Pribatua	2.446,1
05-106	Bedua	Zumaia	Pío Elosua Echave	23	Bidezarreta, 3-13º B	Pribatua	3.174,3
05-107 ¹	Bedua	Zumaia	María Juncal Urbietta Arriola	24	Basustagain, 2	Pribatua	7.701,5
05-108	Bedua	Zumaia	Susana Azcue Alcibar	25	San Telmo, 10-1	Pribatua	6.939,8
05-109	Bedua	Zumaia	Juan Luis Iriondo Lopetegi	26	Alai auzotegia, 1-4º B	Pribatua	27.383,1
08-001 ²	Artadi	Zumaia	Guascor Power S.A. ³	13	Oikia auzoa, 44	Pribatua	89.081,7

¹ Partzela honetan eraikin bat dago (081-6093005), lursailaren jabearena.

² Partzela honetan eraikin bat dago (081-6193027 – Embarcadero), Itsas-Lehorreko Jabari Publikoan.

³ Zumaiaiko Arau Subsidiarioetako (Eusko Jaurlaritzaren 2000ko urriaren 10eko erabakia) "S.O. 19 Artadiko parkea" fitxa urbanistikoan ageri denaren arabera, partzelaren zati handiena Zumaiaiko Udalarena da. Zerrendan, halere, lehengo jabea ageri da, landalurreko katastroan (GFA) eta udaleko katastroan ageri den informazioa gurutzatuta.

KODEA	EREMUA	Udalerria	JABEA	Id. Zk	Helbidea	Titulartasuna	Azalera (m ²)
08-009 ⁴	Artadi	Zumaia	José María Gutierrez Ascunce ⁵	14		Pribatua	40.693,0
	Artadi	Zumaia	Zumaiako Udala	3		Publikoa ⁶	104.148,5
08-002 ⁷	Artadi	Zumaia	Pedro García Sanchez	15	Artadi auzoa, 6 (Liliane Etxea)	Pribatua	11.503,4
08-010	Artadi	Zumaia	Olatz Etxabe Iruretagoiena	16	Oikia auzoa, 8 (Lore baserria)	Pribatua	333,7
08-012	Artadi	Zumaia	Maria Isabel Gorriti Añorga	17	Canciller Ayala, 1-5 Ezk (Bilbao)	Pribatua	6.940,6
09-004	Oikia	Zumaia	Agurtzane Urbietta Arrizabalo	39	Lapurdi Kalea, 37-3 (Zarautz)	Pribatua	35,0
09-007	Oikia	Zumaia	Ignacio Oliden Gastañaga	40	Oikia auzoa, 12 (Soburuzbekoa baserria)	Pribatua	1.711,3
09-009	Oikia	Zumaia	Maria Dolores Etxabe Ugarte	37	Oikia auzoa, 11 (Soburuzgoikoa baserria)	Pribatua	1.018,9
09-010	Oikia	Zumaia	Olatz Etxabe Iruretagoiena	16	Oikia auzoa, 8 (Lorebaserria)	Pribatua	5.087,0
09-011	Oikia	Zumaia	Ignacio Oliden Gastañaga	40	Oikia auzoa, 12 (Soburuzbekoa baserria)	Pribatua	8.036,7
09-016	Oikia	Zumaia	Maria Dolores Etxabe Ugarte	37	Oikia auzoa, 11 (Soburuzgoikoa baserria)	Pribatua	4.156,7
09-017	Oikia	Zumaia	Manuela Larrañaga Arrona	43	Oikia auzoa, 10 (Lasalde baserria)	Pribatua	1.222,1
09-035	Oikia	Zumaia	Manuela Larrañaga Arrona	43	Oikia auzoa, 10 (Lasalde baserria)	Pribatua	489,6
10-001	Artadi	Zumaia	Maria Isabel Gorriti Añorga	17	Canciller Ayala, 1-5 Ezk (Bilbao)	Pribatua	98.808,9
10-008	Oikia	Zumaia	Agurtzane Urbietta Arrizabalo	39	Lapurdi Kalea, 37-3 (Zarautz)	Pribatua	27,5
10-009	Oikia	Zumaia	Agurtzane Urbietta Arrizabalo	39	Lapurdi Kalea, 37-3 (Zarautz)	Pribatua	1.284,6
10-010	Dornutegi	Zumaia	Jose MariaUrbiettaArrizabalaga ⁸	33	Artadi auzoa,24 (Arteaga baserria)	Pribatua	2.396,3
10-011	Dornutegi	Zumaia	Parroquia San Miguel	34	Artadi auzoa, 16	Pribatua	3.092,1
10-012 ⁹	Dornutegi	Zumaia	JesusMariaMancisidor Alkorta	35	Artadi auzoa, 22 (Torrontegi baserria)	Pribatua	20.344,7
10-019	Bedua	Zumaia	Martina GarciaFernandez	28	Paseo Errondo, 6-6 C (Donostia)	Pribatua	76.238,7

⁴ Partzela honetan eraikin bat dago (081-6194008 – Landarte Etxea), bere jabeak Elena Irureta Azanza eta Isabel Irureta Azanza dira.

⁵ Zumaiako Arau Subsidiarioetako (Eusko Jaurlaritzaren 2000ko urriaren 10eko erabakia) “S.O. 19 Artadiko parkea” fitxa urbanistikoan ageri denaren arabera, partzelaren zati bat Zumaiako Udalarena da. Zerrendan lehengo jabea ageri da, landalurreko katastroan (GFA) eta udaleko katastroan ageri den informazioa gurutzatuta.

⁶ Zumaiako Arau Subsidiarioetako (Eusko Jaurlaritzaren 2000ko urriaren 10eko erabakia) “S.O. 19 Artadiko parkea” fitxa urbanistikoan ageri denaren arabera, lursail hau (104.148 m²), 08-001 partzelaren zati handiena eta 08-009 partzelaren zati bat (08-009b eta 08-009C) bere baitan hartzen dituen, Zumaiako Udalaren esku geratu zen Eusko Jaurlaritzaren 2000ko urriaren 10eko erabakiaren bitartez.

⁷ Partzela honetan eraikin bat dago(081-6193017 – LilianeEtxea), lursailaren jabearena.

⁸ Partzela honen jabea Javier Zulaica Echave da (Pikaondogoiko baserria), egungo jabeak dioenaren arabera. Zerrendak aurreko jabearen datuak jasotzen ditu, eta hala ageri da udaleko katastroan ere.

⁹ Partzelaren zati bat (3.134 m²) Lore baserriarena da, nekazaritza ustiapen honetan esan digutenaren arabera.

KODEA	EREMUA	Udalerria	JABEA	Id. Zk	Helbidea	Titulartasuna	Azalera (m ²)
10-022	Bedua	Zumaia	Juan Aparici Montero	29	Cardenal Cisneros, 1 (Madrid)	Pribatua	27.828,0
10-023	Bedua	Zumaia	Obispado de Vitoria	30	Fray Zacarias, 2 (Gasteiz)	Pribatua	3.961,7
10-025	Bedua	Zumaia	Ayuntamiento de Zumaia	3		Publikoa	3.166,8
10-027	Dornutegi	Zumaia	Jose Ignacio Galarraga Ibarbia	36	Artadi auzoa,21 (Torre baserria)	Pribatua	545,1
10-028 ¹⁰	Dornutegi	Zumaia	Jose Ignacio Galarraga Ibarbia	36	Artadi auzoa,21 (Torre baserria)	Pribatua	1.315,7
10-032	Dornutegi	Zumaia	Jose Ignacio Galarraga Ibarbia	36	Artadi auzoa,21 (Torre baserria)	Pribatua	2.196,9
10-039	Bedua	Zumaia	Martina Garcia Fernandez	28	Paseo Errondo, 6-6 C (Donostia)	Pribatua	4.073,2
10-041	Artadi	Zumaia	Luis Errazquin Errondosoro	31	Talaimendi, Toki-Alai (Zarautz)	Pribatua	1.561,9
10-047	Artadi	Zumaia	Inmobiliaria Orio	32	Nafarroa Kalea, 13 (Zarautz)	Pribatua	21.895,9
10-048	Bedua	Zumaia	Martina Garcia Fernandez	28	Paseo Errondo, 6-6 C (Donostia)	Pribatua	14.443,4
10-051	Dornutegi	Zumaia	Martina Garcia Fernandez	28	Paseo Errondo, 6-6 C (Donostia)	Pribatua	1.324,8
10-057	Artadi	Zumaia	Ayuntamiento de Zumaia	3		Publikoa	1.774,5
10-063 ¹¹	Artadi	Zumaia	Juan Aparici Montero	29	Cardenal Cisneros, 1 (Madrid)	Pribatua	10.458,0
10-067 ¹²	Dornutegi	Zumaia	Obispado de Vitoria	30	Fray Zacarias, 2 (Gasteiz)	Pribatua	4.730,3
10-068	Dornutegi	Zumaia	Inmobiliaria Orio	32	Nafarroa Kalea, 13 (Zarautz)	Pribatua	14.589,7
10-070	Dornutegi	Zumaia	Martina Garcia Fernandez	28	Paseo Errondo, 6-6 C (Donostia)	Pribatua	2.259,5
11-045	Oikia	Zumaia	Julian Alberdi Manterola	38	Oikia auzoa, 1(Konde baserria)	Pribatua	6.484,8
11-048	Oikia	Zumaia	Martina Garcia Fernandez ¹³	28	Paseo Errondo, 6-6 C (Donostia)	Pribatua	2.086,8
11-054 ¹⁴	Oikia	Zumaia	José Julian Alberdi Manterola	38	Oikia auzoa, 1 (Konde baserria)	Pribatua	3.370,1
12-001	Oikia	Zumaia	Mari Carmen Arrona Gorriti	53	Oikia auzoa, 15 (Beheko Errementeria baserria)	Pribatua	4.230,6
12-002	Oikia	Zumaia	Eusebio Larrañaga Garchotenea	46	Oikia auzoa, 30 (Benezia baserria)	Pribatua	3.064,6
12-008	Oikia	Zumaia	Francisco Javier Zulaica Echave	52	Oikia auzoa, 18 (Pikaondogoikoa baserria)	Pribatua	2.775,6
12-009	Oikia	Zumaia	Pilar Ibarbia Ugarte	50	Oikia auzoa, 19 (Pikaondobehekoa baserria)	Pribatua	1.156,4
12-010	Oikia	Zumaia	Jose Santos Zubimendi Larrañaga	51	Oikia auzoa, 20 (Lizarraga baserria)	Pribatua	2.977,2
12-011	Oikia	Zumaia	Pilar Ibarbia Ugarte	50	Oikia auzoa, 19 (Pikaondobehekoa baserria)	Pribatua	2.090,4

¹⁰ Partzela honetan eraikin bat dago (081.6192015) Torre baserriaren osagarria.

¹¹ Partzela honetan eraikin huts bat dago (081-6193062 – Ur-biltegi zaharra), Zumaiaiko udalarena.

¹² Partzela honetan GFAk emandako katastroan jasota ez dagoen erakin bat dago.

¹³ Partzela hau Julian Alberdi Manterolarena (Konde baserria) da, nahiz eta udaleko katastroan beste jabe bat ageri den.

¹⁴ Partzela honetan eraiki bat dago (081-6192018 – Kondebaserria).

KODEA	EREMUA	Udalerria	JABEA	Id. Zk	Helbidea	Titulartasuna	Azalera (m ²)
12-012	Oikia	Zumaia	Francisco Garate Uranga	49	Oikiaauzoa, 31 (Goiburu baserria)	Pribatua	4.890,0
12-013	Oikia	Zumaia	Juan Ayerza Arruti	42	Oikiaauzoa, 17 (Juliñene baserria)	Pribatua	7.677,9
12-014	Oikia	Zumaia	Santiago Salegi Alkorta	48	Oikiaauzoa, 2 (Epiola-azpikoa baserria)	Pribatua	8.151,4
12-017	Oikia	Zumaia	Mari Carmen Arregi Azpitarte	45	Oikiaauzoa, 6 (Otzangobehekoa baserria)	Pribatua	5.113,2
12-018	Oikia	Zumaia	Francisco EcenarroIsasti	41	Oikiaauzoa, 4 (Errenteria baserria)	Pribatua	26.791,6
12-020	Oikia	Zumaia	Jesus Maria Mancisidor Alkorta	35	Artadiauzoa, 22 (Torrontegi baserria)	Pribatua	1.120,9
12-021	Oikia	Zumaia	Manuela Larrañaga Arrona	43	Oikiaauzoa, 10 (Lasalde Berri baserria)	Pribatua	3.301,0
12-022	Oikia	Zumaia	Juan Ayerza Arruti	42	Oikiaauzoa, 17 (Juliñene baserria)	Pribatua	9.470,5
12-023	Oikia	Zumaia	Olatz Etxabe Iruretagoiena ¹⁵	16	Oikiaauzoa, 8 (Lore baserria)	Pribatua	8.885,7
12-024	Oikia	Zumaia	Olatz Etxabe Iruretagoiena ¹⁶	16	Oikiaauzoa, 8 (Lore baserria)	Pribatua	9.391,9
12-028	Oikia	Zumaia	Manuela Larrañaga Arrona	43	Oikiaauzoa, 10 (Lasalde Berri baserria)	Pribatua	1.418,7
12-029	Oikia	Zumaia	Olatz Etxabe Iruretagoiena	16	Oikiaauzoa, 8 (Lore baserria)	Pribatua	8.037,4
12-032	Oikia	Zumaia	Eusebio Larrañaga Garchotenea	46	Oikiaauzoa, 30 (Benezia baserria)	Pribatua	386,5
12-033	Oikia	Zumaia	Magdalena Lopetegi Iruretagoiena	47	Oikiaauzoa, 33 (Iparragirre baserria)	Pribatua	472,8
12-049	Oikia	Zumaia	Jose Maria Alkorta	44	Oikiaauzoa, 5 (Otzangogokoia baserria)	Pribatua	2.608,1
12-051	Oikia	Zumaia	Jose Maria Alkorta	44	Oikiaauzoa, 5 (Otzangogokoia baserria)	Pribatua	1.847,6
12-052	Oikia	Zumaia	Manuela Larrañaga Arrona	43	Oikiaauzoa, 10 (Lasalde Berri baserria)	Pribatua	124,4
12-054	Oikia	Zumaia	Manuela Larrañaga Arrona ¹⁷	43	Oikiaauzoa, 10 (Lasalde Berri baserria)	Pribatua	3.335,1
14-005	Oikia	Zumaia	Julian Alberdi Manterola	38	Oikiaauzoa, 1 (Konde baserria)	Pribatua	2.870,2
14-007	Oikia	Zumaia	Maria Dolores Etxabe Ugarte	37	Oikiaauzoa, 11 (Soburuzgoikoa baserria)	Pribatua	2.408,8
14-011	Oikia	Zumaia	Ignacio Oliden Gastañaga	40	Oikiaauzoa12 (Soburuzbekoa baserria)	Pribatua	9.549,1
14-012	Oikia	Zumaia	Maria Dolores Etxabe Ugarte	37	Oikiaauzoa, 11 (Soburuzgoikoa baserria)	Pribatua	7.572,6
14-013	Oikia	Zumaia	Maria Dolores Etxabe Ugarte	37	Oikiaauzoa, 11 (Soburuzgoikoa baserria)	Pribatua	2.758,7
32-024 ¹⁸	Bedua	Zestoa	Jose Ramón Uriarte Soriano	4	Buen Pastor 3-4º (Donostia)	Pribatua	3.600,5
32-054	Bedua	Zestoa	Ines Arrizabalaga Soroazabal	27	Oikiakoerrepeidea, 2 (Beduatxiki baserria)	Pribatua	15.733,0

¹⁵ Zerrendako jabeak (Udalak emandako datuen arabera) dioenez, partzela hau Ucinena da.

¹⁶ Zerrendako jabeak (Udalak emandako datuen arabera) dioenez, partzela hau Ucinena da.

¹⁷ Egindako elkarrizketetan partzela hau Epiolagoikoa baserriarena dena esan dute, eta ez zerrendan azaltzen den jabearena (Udalak emandako datuen arabera).

¹⁸ Partzela honetan zementu-fabrika zaharraren eraikin hutsa dago.

KODEA	EREMUA	Udalerrria	JABEA	Id. Zk	Helbidea	Titulartasuna	Azalera (m ²)
32-055 ¹⁹	Bedua	Zestoa	Jose Ramón Uriarte Soriano	4	Buen Pastor 3-4º (Donostia)	Pribatua	7.361,4
	Zenbait	Zenbait	Itsas-Lehorreko Jabari Publikoa	1		Publikoa	768.225,0
	Oikia	Zumaia	Jabari Publiko Hidraulikoa	2		Publikoa	10.001,5
	Bedua	Zumaia	Zumaiako Udala	3		Publikoa	21.487,5

2.- Plan Bereziaren eremuaren baitan dauden eraikinen jabeak

KODEA	Eremua	Udalerrria	Izena	JABEA	Id. Zk.	Helbidea	Titulartasuna	Azalera (m ²) Plan Bereziaren eremuan
081-6192015	Artadi	Zumaia		Zumaiako Udala	3	Artadi auzoa	Publikoa	798,6
081-6292027	Oikia	Zumaia		Zumaiako Udala	3	Oikia Auzoa	Publikoa	
081-6193027	Artadi	Zumaia		José María GutierrezAscunce	14		Pribatua ²⁰	90,0
081-6194008	Artadi	Zumaia	Landarte	Elena Irureta Azanza – Isabel Irureta Azanza	57	Artadi auzoa, 1	Pribatua	974,9
081-6193017	Artadi	Zumaia	Liliane	Pedro García Sanchez	15	Artadi auzoa, 6	Pribatua	184,5
081-6192015	Artadi	Zumaia	Torre Berri	José Ignacio Galarraga Ibarbia – Mikel Galarraga Salegi	36	Artadi auzoa, 21	Pribatua	8,1
081-6192018	Oikia	Zumaia	Konde	Julián Alberdi Manterola	38	Oikia auzoa, 1	Pribatua	460,2
081-6093005	Bedua	Zumaia	Basustagain	María Juncal Urbietta Arriola	24	Basustagain, 2	Pribatua	391,5
027-6092001	Bedua	Zestoa	Beduahaundi	Jose Ramón Uriarte Soriano	4	Oikiako errepidea, 3	Pribatua	413,3
027-6092002	Bedua	Zestoa	Beduatxiki	Felix Arizala Etxeberria	56	Oikiako errepidea, 2	Pribatua	450,0

¹⁹ Partzela honetan bi eraikin daude (027-6092001 BeduaHaundi baserria y 027-6092002 Beduatxiki baserria).

²⁰ Nahiz eta jabetza pribatuko eraikin bezala erregistraturik dagoen, eraikina Itsaso eta Lehorren arteko Jabari Publikoaren baitan dago kokaturik.

IV Eranskina:

Katalogatutako Kultur

Ondarearen elementuak

ANEXO IV: Plan Bereziaren eremuan identifikatutako ondare arkitektoniko, arkeologiko eta kultur ondareko elementu katalogatuak

1. Zona: Santixo eta Urolaren Bokalea

Elementua	Babesa EAEn		GFaren Inbentarioa	Udal Katalogoa
Santiago Bidea	Monumentu multzoa	2/2012 Dekretua (EHAA-19 zk. 2012/01/27)	810061	
Oinezko zubi metalikoa	EAEk izendatuta izateko proposamena duen ondasun higiezia		810085	50 (Ondare arkitektonikoa)
Balenziaga ontziola	Udalaren babesa izatea proposaturiko ondasun higiezia		810064	

2. Zona: Artadi-Bedua

Elementua	Babesa EAEn		GFaren Inbentarioa	Udal Katalogoa
Flores baserria	Balizko arkeologia guneak	97/09/17 Ebazpena (EHAA-208 zk. 97/10/30)	810041	34 (Ondare arkeologikoa)
	-			32 (Ondare arkitektonikoa)
Burdinazko zubia (trenbidea)	Monumentu / Monumentu multzoa izendatzeko proposamena		810078	51 (Ondare arkitektonikoa)
Gorostiaga teilera	Balizko arkeologia guneak	97/09/17 Ebazpena (EHAA-208 zk. 97/10/30)	810038	29 (Ondare arkeologikoa)
Beduako erreterria-ontziralekua				2. maila (Zestoa)
Bedua-txiki baserria		EHAA-16 zk. 98/02/26		3. maila (Zestoa)
Beduako benta-erreterria	Balizko arkeologia guneak	EHAA-16 zk. 98/02/26		

3. Zona: Dornutegi-Oikia

Elementua	Babesa EAEn		GFaren Inbentarioa	Udal Katalogoa
Kondekoa baserri / palazioa	Monumentu / Monumentu multzoa izendatzeko proposamena		810004	8 (Ondare arkitektonikoa)
Dornutegi errota	Balizko arkeologia guneak	97/09/17 Ebazpena (EHAA-208 zk. 97/10/30)	810042	35 (Ondare arkeologikoa)
Manzisidor zubia	Udalaren babesa izatea proposaturiko ondasun higiezia		810006	34 (Ondare arkitektonikoa)
Manzisidor errota	Balizko arkeologia guneak	97/09/17 Ebazpena (EHAA-208 zk. 97/10/30)	810043	36 (Ondare arkeologikoa)
Yartza Zentrala eta errota	Udalaren babesa izatea proposaturiko ondasun higiezia		-	-